
          

           SLOVO STAROSTY - 22. října 2024 
 

 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé,  

 

blíží se konec října a já bych Vás rád opět seznámil s několika aktualitami. Právě  

na konci října měl být zprovozněn nový most přes železniční trať. Nebude tomu tak. Očekává 

se cca dvoutýdenní zpoždění. Aktuálně se tedy předpokládá otevření mostu pro vozidla  

i pěší někdy v polovině měsíce listopadu. 

Úvodem tohoto týdne proběhla na dětském hřišti u točny instalace nových herních 

prvků, které byly vybrány na společném setkání úvodem července. Herní prvky jsou zatím 

opáskované červeno-bílou páskou. Až vyschne beton, do kterého byly zafixovány, bude 

opáskování odstraněno. Od soboty 26. října by měly být dětem nové houpačky  

a miniskluzavka k dispozici. 

Od tohoto týdne bylo zahájeno vydávání „vaků na zeleň“, resp. většinou na to,  

co zelené již bylo. Pro vaky se můžete v úředních hodinách zastavit na obecním úřadě nebo 

můžete požádat o dovoz vaku. Luboš Vocásek bude vaky žadatelům rozvážet pravidelně 

vždy v pátek. Cena za vak zůstává nezměněna, tedy 200,- Kč.   

Závěrem tohoto týdne dojde ke změně z letního na zimní čas. Přesně se tak stane 

v neděli 27. října ve 3:00 hod. ráno, kdy se hodinová ručička vrátí zpět na 2:00 hod. Většina 

z nás tak bude mít příležitost hodinku si přispat. 

Téhož dne odpoledne se těším na Setkání se seniory, které proběhne v neděli 

odpoledne ve společenském sále v objektu Mateřské školy.  

Následujícího dne, v pondělí 28. října, nás čeká státní svátek. Připomeneme si  

již 106. výročí vzniku samostatného, tehdy československého, státu. 

Dámy a pánové, přátelé, horké letní dny, i letos krátké babí léto, jsou za námi, zmizely 

v nenávratnu. Blíží se ta chladnější a sychravější část podzimu, kdy naše obec bude často 

zahalena v mlze. Postupně se bude stále více ochlazovat a pomalu začneme vyhlížet zimu. 

Dny se budou nadále zkracovat a noci prodlužovat. Také podzim má však své kouzlo. 

Příroda hraje všemi barvami a horký čaj, nebo jiný nápoj na zahřátí, začíná opět chutnat  

o trochu lépe.  

Přeji Vám, ať následující dny trávíte co nejpříjemnějším způsobem, a těším se  

na viděnou s každým z Vás při některé z obecních akcí, nebo i jen tak venku na ulici. Hezký 

podzim všem! 

 

 


